
Uchwała Nr IX/58/11 
Rady Miejskiej Żerkowa   
z dnia 29 września 2011 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na 
rok 2012 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska 
Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
 
§1. Wyraża się zgodę na udzielenie w 2012 roku Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej 
w kwocie 1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 3742 P na odcinku Stęgosz - Żerków 
realizowanej w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3742 P na odcinku 
Mieszków – Żerków. Etap I Stęgosz - Żerków”. 
 
 
§2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Powiatem Jarocińskim a Gminą Żerków. 
 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żerkowa. 
 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej Żerkowa 
mgr Grzegorz Andraszak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
Do uchwały Nr IX/58/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 września 2011 r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na 
rok 2012 
 
 

Starostwo Powiatu Jarocińskiego poinformowało, że będzie aplikowało o środki pomocowe 
z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 3742 P na odcinku Stęgosz - Żerków 
realizowanej w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3742 P na odcinku 
Mieszków – Żerków. Etap I Stęgosz - Żerków”. 

Stosownie do art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina 
może udzielać innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej 
oraz przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (dz. U. Nr 
157, poz. 1240 ) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego można udzielić pomocy 
finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Celem uchwały jest zaplanowanie w budżecie Gminy Żerków na 2012 rok środków 
finansowych w wysokości 1.100.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w/w zadania drogowego. 
Planuje się przy realizacji pierwszego etapu odcinka drogi Stęgosz – Żerków wykonać:  

1) przebudowę chodników  na ulicy Górki w Żerkowie i w Stęgoszy, 
2) podnieść niweletę drogi w Stęgoszy, 
3) wykonać kanalizację burzową oraz zatoki autobusowe w Stęgoszy  

i Pawłowicach. 
 

Podstawę udzielenia pomocy będzie stanowić umowa zawarta pomiędzy Gminą Żerków a 
Powiatem Jarocińskim. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej Żerkowa 
mgr Grzegorz Andraszak 

 


